

Folktandvårdens Specialisttandvård

Specialisttandvård utförs av tandläkare som har en omfattande specialistutbildning inom sitt område. Specialisttandvården tar emot patienter efter remiss från tandläkare, läkare och andra vårdgivare. De patienter som remitteras har komplicerade eller särskilda vårdbehov, som kräver mer omfattande utredning, planering och kvalificerad behandling.

En annan viktig uppgift för specialisttandläkarna är att vara konsulter till allmäntandläkare, tandhygienister och andra vårdgivare. Specialisttandvården bedriver också forskning, utvecklingsarbete och utbildning.

Folktandvården Skåne erbjuder specialisttandvård inom

- [Endodonti](#) (rotbehandling, rotfyllning)
- [Oral protetik](#) (ersättning av förlorade tänder)
- [Ortodonti](#) (tandreglering)
- [Parodontologi](#) (behandling av tandlossningssjukdomar)
- [Pedodonti](#) (specialiserad barn- och ungdomstandvård)

Sjukhustandvården är en del av specialisttandvården även om det inte formellt är en specialitet inom odontologin

Centrum för specialisttandvård

Specialisttandvården i Skåne är organiserad i fyra "Centrum för specialisttandvård". I varje centra ingår samtliga specialiteter samt sjukhustandvård. Våra centra finns i Helsingborg, Kristianstad, Lund och Malmö

Utmaningar i omvärlden

Utredning om bolagisering av Folktandvården pågår, beslut fattas i mars 2013.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att Region Skåne inför vårdval enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) inom den specialiserade barn- och ungdomstandvården fr.o.m. 2014-01-01.

Specialisttandvårdens har trots åtgärder under ett antal år fortfarande oacceptabla kötider. Utmaningen för 2013 är att få ner kötiden till en månad för alla patientgrupper.

Examensuppdraget

Ta fram en plan för optimering och effektivisering av verksamheten, pedodonti, för att uppnå konkurrenskraft på kort och lång sikt. Vilka är de tänkbara verktygen/modellerna (leanverktyg, 6 sigma, 5 S,..?)

Kontaktperson

Enhetschef Majt Abelsson
Centrum för Specialisttandvård Helsingborg
Mobiltel: 0725-65 87 72
Email adress: majt.abelsson@skane.se